وی همچنین با استناد به مطلبی که در تألیف از ابی القاسم نقل شده، سپس اقتباسی از آن در کتاب «البدء و التاریخ» مقدسی (نشر هیوار، ج ۲، ص ۱۷۴) آمده است، بر این نکته تأکید کرده است که این قطعه به طور کلی پیش از ۳۴۹ ق / ۹۶۰ م شناخته شده بوده است. (۱۹۷۶: ۱۳۳-۱۳۴) ماسینیون در ادامه جستجوی خود بر این نکته تأکید ورزیده است که غالیان متأخر شیعه خطبه های مستقلی براساس آن ساخته اند. وی به دو خطبه رایج در میان نصیریه با مضمون مشابه نیز که به علی(ع) نسبت داده شده اشاره کرده است. این دو خطبه به هم پیوسته که در نسخه پاریس به شماره ۵۱۸۸ ططنجیه (کذا = ططنجیه) نام دارد و ماسینیون آن را از خطبه های بر ساخته نصیریه شمرده است (همان جا) احتمالاً همان است که حافظ رجب برسی نیز در مشارق الانوار خود نقل کرده است. (ص ۱۶۶-۱۷۰). ماسینیون در عین حال با استناد به تاریخ طبری بدین نکته نیز تأکید کرده است که در اعلانیه کیسانیه هم که در سال ۲۷۸ ق / ۸۹۱ م نشر یافته، از برخی قسمت های این خطبه استفاده شده است. وی با رد قولی که مدعی روایت آن از امام باقر(ع) است، احتمال داده است که این خطبه از مجعولات سبائیه کوفه باشد که به تناسخ روح الهی اعتقاد داشتند.